

C.B.H. Invest ApS

Københavnsvej 69, 1. tv., 4000 Roskilde

CVR-nr. 10 22 08 74

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2022.

Claus Bernt Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

C.B.H. Invest ApS
Københavnsvej 69, 1. tv.
4000 Roskilde

CVR-nr.: 10 22 08 74
Stiftet: 15. april 1986
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Claus Bernt Hansen

Revision

Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engholm Parkvej 8
3450 Allerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og udleje ejendomme samt opkøb og salg af ejendomme, enten i eget regi eller i datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til årsregnskabsnote 1, hvoraf det fremgår, at der er usikkerhed ved indregning af grunde og bygninger, kapitalandele og udlån til selskaber i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -275.433 mod -229.663 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.071.149 mod 1.866.815 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2022 kr. 39.473.161 mod sidste år kr. 27.402.012.

Årets resultat er påvirket positivt af, at et af selskabets datterselskaber i regnskabsåret har konstateret en gevinst på t.kr. 12.656 ved salg af en af selskabets udlejningsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-275.433	-229.663
3 Personaleomkostninger	-1.873.107	-1.870.176
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.037	-44.925
Driftsresultat	-2.208.577	-2.144.764
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.415.657	3.039.808
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.062.842	-995.856
Resultat før skat	10.144.238	-100.812
6 Skat af årets resultat	1.926.911	1.967.627
Årets resultat	12.071.149	1.866.815
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.949.026	3.749.376
Disponeret fra overført resultat	-877.877	-1.882.561
Disponeret i alt	12.071.149	1.866.815

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	2.654.143	2.683.957
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	177.344	207.567
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.831.487</u>	<u>2.891.524</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	68.949.879	56.000.853
10 Andre tilgodehavender	2.957.240	2.919.742
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.907.119</u>	<u>58.920.595</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>74.738.606</u>	<u>61.812.119</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.200	43.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.366.247	1.366.247
Udskudte skatteaktiver	1.478.213	2.663.616
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.139.189	1.617.873
Andre tilgodehavender	255.564	275.041
Tilgodehavender i alt	<u>8.282.413</u>	<u>5.965.977</u>
Likvide beholdninger	761.558	1.045.373
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.043.971</u>	<u>7.011.350</u>
Aktiver i alt	<u>83.782.577</u>	<u>68.823.469</u>

Balance 30. april

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		116.992	120.335
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		54.726.168	41.777.142
Overført resultat		-15.494.999	-14.620.465
Egenkapital i alt		<u>39.473.161</u>	<u>27.402.012</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.995.978	6.462.609
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.995.978</u>	<u>6.462.609</u>
Gældsforpligtelser			
11 Selskabsskat		928.576	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>928.576</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		187.381	224.291
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.784.345	34.275.341
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		85.285	45.732
Anden gæld		327.851	413.484
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>37.384.862</u>	<u>34.958.848</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>38.313.438</u>	<u>34.958.848</u>
Passiver i alt		<u>83.782.577</u>	<u>68.823.469</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling			
2 Særlige poster			
12 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	123.678	38.027.766	-12.741.247	25.535.197
Resultatandel	0	0	3.749.376	-1.882.561	1.866.815
Egenkapital overført til reserver	0	-3.343	0	3.343	0
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	120.335	41.777.142	-14.620.465	27.402.012
Resultatandel	0	0	12.949.026	-877.877	12.071.149
Egenkapital overført til reserver	0	-3.343	0	3.343	0
	125.000	116.992	54.726.168	-15.494.999	39.473.161

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I tidligere år har selskabet investeret i fast ejendom i udlandet samt unoterede udenlandske kapitalandele og udlån til samme. Aktiverne er indregnet under grunde og bygninger, kapitalandele i tilknyttede virksomheder og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. De repræsenterer samlet en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 5.116. Det er ledelsens opfattelse at vurderingen af værdien af fast ejendom, indregnede kapitalandele og udlån er forsvarlig, men at der er almindelig regnskabsmæssig usikkerhed ved selskabets investeringer heri.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er påvirket positivt af, at et af selskabets datterselskaber i regnskabsåret har realiseret en gevinst på t.kr. 12.656 ved salg af en af selskabets udlejningsejendomme.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.857.350	1.857.728
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.757</u>	<u>12.448</u>
	<u>1.873.107</u>	<u>1.870.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	29.814	29.814
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>30.223</u>	<u>15.111</u>
	<u>60.037</u>	<u>44.925</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.055.619	982.100
Andre finansielle omkostninger	<u>7.223</u>	<u>13.756</u>
	<u>1.062.842</u>	<u>995.856</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.112.351	-1.098.262
Årets regulering af udskudt skat	1.185.403	-869.365
Regulering af tidligere års skat	37	0
	<u>-1.926.911</u>	<u>-1.967.627</u>
 7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2021	2.981.438	2.981.438
Kostpris 30. april 2022	<u>2.981.438</u>	<u>2.981.438</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-297.481	-267.667
Årets afskrivninger	-29.814	-29.814
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	<u>-327.295</u>	<u>-297.481</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>2.654.143</u>	<u>2.683.957</u>
 8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	433.899	433.899
Kostpris 30. april 2022	<u>433.899</u>	<u>433.899</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-226.332	-211.221
Årets afskrivninger	-30.223	-15.111
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	<u>-256.555</u>	<u>-226.332</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>177.344</u>	<u>207.567</u>

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	14.223.711	14.223.711
Kostpris 30. april 2022	14.223.711	14.223.711
Opskrivninger 1. maj 2021	35.314.533	32.274.725
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.415.657	3.039.808
Opskrivninger 30. april 2022	48.730.190	35.314.533
Overført til hensatte forpligtelser	5.995.978	6.462.609
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	5.995.978	6.462.609
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	68.949.879	56.000.853

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos C.B.H. Invest ApS
CBH Ejendomsselskab ApS, Roskilde	100 %	2.010.454	392.007	0
CBH Projektudvikling ApS, Roskilde	100 %	67.854.171	12.949.026	0
Hansen & Tved Ltd., Antigua	75 %	1.095.709	0	0
		70.960.334	13.341.033	0

10. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. maj 2021	2.919.742	2.678.815
Tilgang i årets løb	37.498	243.927
Afgang i årets løb	0	-3.000
Kostpris 30. april 2022	2.957.240	2.919.742
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	2.957.240	2.919.742

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
11. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	928.576	0
	928.576	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	928.576	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ydet et ansvarligt lån på t.kr. 2.957 for Claus B. Hansen & Allan Chabert A/S Arkitekter MAA samt afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for selskabets bankgæld på t.kr. 1.000. Der er endvidere afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer samt givet tilsagn om finansiering af selskabets fortsatte drift med op til t.kr. 630 i fællesskab med øvrige selskaber.

Der er over for selskabets pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende dattervirksomheden CBH Projektudvikling ApS. Datterselskabets bankgæld udgør per balancedagen t.kr. 50.409. Der er sikkerhed i fast ejendom i datterselskabet til en samlet bogført værdi på t.kr. 91.529 på balancedagen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
